
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

от 22 января 2024г. № 

 

20 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского 

муниципального района Волгоградской области от 1 ноября 2021г. № 558 

  «Об утверждении Положения о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений Урюпинского 

муниципального района и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020г. № 189-ФЗ 

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Положением о 

персонифицированном дополнительном образовании детей в Урюпинском 

муниципальном районе Волгоградской области, утвержденным постановлением 

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области                     

от 4 октября 2023г. № 468 и в связи с внедрением системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей на территории Урюпинского 

муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом 

Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального 

района Волгоградской области от 1 ноября 2021г. № 558 «Об утверждении 

Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Урюпинского 

муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального 

задания» следующие изменения: 

В Положении о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

Урюпинского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания, утвержденном вышеназванным постановлением: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) (далее именуется - муниципальное 

задание) муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными 

автономными учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Урюпинского муниципального района (далее 

именуются - муниципальные автономные учреждения), а также муниципальными 



казенными учреждениями, находящимися в ведении органа местного самоуправления 

Урюпинского муниципального района Волгоградской области, осуществляющего 

полномочия главного распорядителя средств бюджета Урюпинского муниципального 

района. 

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами 

деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципальных 

учреждений Урюпинского муниципального района. 

По отдельным видам муниципальных услуг правовыми актами администрации 

Урюпинского муниципального района могут устанавливаться особенности 

финансового обеспечения муниципального задания на их оказание. 

Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным 

сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере устанавливается 

в объеме предъявляемых (предъявленных) социальных сертификатов. 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей 

объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере предусматриваются                             

в размере 0%.». 

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

Урюпинского муниципального района на указанные цели. 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг, 

определяются в порядке, утверждаемом уполномоченным на утверждение 

муниципального социального заказа органом по соответствующему направлению 

деятельности.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Урюпинского муниципального района Н.В.Соловьеву.  

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Урюпинского  

муниципального района                                                                   А.Ю.Максимов    



 

  

 

 


